ATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

 MINAS GERAIS EM SUA EDIÇÃO DE 24/05/2013

FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO

Presidente: Solanda Steckelberg

EDITAL SEPLAG/FCS Nº. 04/2012, publicado em 27 de novembro de 2012.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE

MÚSICO INSTRUMENTISTA, MÚSICO CANTOR, PROFESSOR DE ARTE,

ANALISTA DE GESTÃO ARTÍSTICA E TÉCNICO E GESTÃO ARTÍSTICA, DO

QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO.

A Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, considerando a

realização do concurso público em epígrafe, e tendo em vista os itens 9 e 13 do Edital,

INFORMA:

1- Não houve recurso contra a nota da Prova de Redação para o cargo de Analista de

Gestão Artística.

2- O resultado da classificação e soma das notas da prova objetiva para o cargo de

Técnico de Gestão Artística e da classificação e soma das notas da Prova Objetiva e

Redação para o cargo de Analista de Gestão Artística, serão disponibilizados no

endereço eletrônico www.ibfc.org.br, no dia 27/05/2013, a partir das 10 horas, para

consulta.

3- Os candidatos que tiverem interesse em apresentar recurso contra o somatório das

notas e classificação, deverão fazê-lo, no período de 28/05/2013 e 29/05/2013, que

constituem os 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste ato no Diário Oficial

dos Poderes do Estado – Minas Gerais, nos termos do item 13.2 do Edital e de acordo

com o artigo 22 do Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto

Estadual nº. 42.899/2002, devendo o candidato obedecer ao disposto no item 11 do

Edital.